
 

 

1 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024 

 EDITAL Nº 008/2025  

EDITAL DE RESULTADO DA AVALIAÇÃO COMISSÃO DE VERIFICAÇÃO DO 

PERTENCIMENTO ÉTNICO-RACIAL E LAUDO MÉDICO PCD 

Registrado sob o memorando online nº 2.803/2024 

 

 

Divulga resultado da Avaliação pela 

comissão de verificação do 

pertencimento étnico-racial e laudo 

médico PCD. 

 

 

A Comissão Organizadora do Concurso Público da Prefeitura Municipal de 

Guaíra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais conforme disposto no artigo 37, inciso 

II da Constituição Federal, nas disposições contidas na Lei Orgânica do Município e suas posteriores 

alterações, na Lei Municipal n° 1246/2003 e suas posteriores alterações, Lei Municipal nº 1247/2003 

e suas posteriores alterações, Lei Municipal nº 1965/2015 e suas posteriores alterações e demais 

legislação pertinente do Município de Guaíra, Estado do Paraná, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° TORNAR PÚBLICO através do presente Edital, o Resultado da Avaliação pela 

comissão de verificação do pertencimento étnico-racial e laudo médico PCD do Concurso Público nº 

001 - Edital de Abertura n˚ 01.001/2024, como segue: 

 

Inscrição Cargo Candidato (a) 
Afrodes- 
cendente 

PCD 

158281 AGENTE COMUNITÁRIO DE ENDEMIAS ADRIAN ALVES MARTINS DEFERIDO  

154525 AGENTE COMUNITÁRIO DE ENDEMIAS ADRIANA APARECIDA DA SILVA DEFERIDO  

153165 AGENTE COMUNITÁRIO DE ENDEMIAS ALAN MORAIS DOS SANTOS DEFERIDO  

155419 AGENTE COMUNITÁRIO DE ENDEMIAS ANDERSON EDOARDO BALEM  DEFERIDO 

157922 AGENTE COMUNITÁRIO DE ENDEMIAS ANDRESSA MOREIRA MONTEIRO MARQUEZINI DEFERIDO  

158995 AGENTE COMUNITÁRIO DE ENDEMIAS BRUNO DA SILVA DIONISIO DEFERIDO  

156651 AGENTE COMUNITÁRIO DE ENDEMIAS CELIA CANELO FREZ DEFERIDO  

153587 AGENTE COMUNITÁRIO DE ENDEMIAS EDUARDO SANTOS SILVA  INDEFERIDO 

158614 AGENTE COMUNITÁRIO DE ENDEMIAS FERNANDA CARDOSO DEFERIDO  

157884 AGENTE COMUNITÁRIO DE ENDEMIAS FLÁVIO MARQUEZINI DIAS DEFERIDO  

154780 AGENTE COMUNITÁRIO DE ENDEMIAS JACKSON NOVAES PENA MACHADO LIMA DEFERIDO  

158261 AGENTE COMUNITÁRIO DE ENDEMIAS JOAO VICTOR PEREIRA DA SILVA DEFERIDO  

153085 AGENTE COMUNITÁRIO DE ENDEMIAS MARCIANO DIAS DEFERIDO  

156999 AGENTE COMUNITÁRIO DE ENDEMIAS MARCO TúLIO OLIVEIRA CORRêA DEFERIDO  

155077 AGENTE COMUNITÁRIO DE ENDEMIAS MARIA VITóRIA DA SILVA DEFERIDO  



 

 

2 

158239 AGENTE COMUNITÁRIO DE ENDEMIAS MATEUS DE MATOS TRAJANO DEFERIDO  

157938 AGENTE COMUNITÁRIO DE ENDEMIAS PRISCILA DOS SANTOS MOREIRA DEFERIDO  

159495 AGENTE COMUNITÁRIO DE ENDEMIAS RENAN SCHAVARSKI  DEFERIDO 

158733 AGENTE COMUNITÁRIO DE ENDEMIAS SEBASTIÃO CLEBER BRAGANÇA DEFERIDO  

153301 AGENTE COMUNITÁRIO DE ENDEMIAS TAILON PATRICK CHAVES DEFERIDO  

158844 AGENTE COMUNITÁRIO DE ENDEMIAS WESLEY KELVIN MOUZA DA SILVA INDEFERIDO  

155684 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - 
USF 01 - CENTRO 2 

CLEUNICE ROSSATO  DEFERIDO 

159517 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - 
USF 01 - CENTRO 2 

RENAN SCHAVARSKI  DEFERIDO 

156649 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - 
USF 02 - SANTA PAULA 

CELIA CANELO FREZ DEFERIDO  

154004 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - 
USF 02 - SANTA PAULA 

FABIANE CRISTINA LOPES ZIMMERMANN DEFERIDO  

158610 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - 
USF 02 - SANTA PAULA 

FERNANDA CARDOSO DEFERIDO  

157892 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - 
USF 02 - SANTA PAULA 

FLÁVIO MARQUEZINI DIAS DEFERIDO  

153371 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - 
USF 02 - SANTA PAULA 

TAILON PATRICK CHAVES DEFERIDO  

158238 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - 

USF 03 - VILA ALTA 
MATEUS DE MATOS TRAJANO DEFERIDO  

158154 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - 
USF 05 - OLIVEIRA CASTRO 

AMANDA RODRIGUES MARCATO DEFERIDO  

154787 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - 
USF 06 - JARDIM FUTURA 

JACKSON NOVAES PENA MACHADO LIMA DEFERIDO  

156366 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - 
USF 06 - JARDIM FUTURA 

JOãO BRUNO DE NOVAIS DEFERIDO  

157937 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - 
USF 06 - JARDIM FUTURA 

KELLY FERNANDES GOMES MILANI DEFERIDO  

153150 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - 
USF 06 - JARDIM FUTURA 

MAYARA SOYANE DA SILVA LIMBERGER INDEFERIDO  

154679 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - 
USF 08 - JARDIM ZEBALLOS 

ADRIANA APARECIDA DA SILVA DEFERIDO  

159205 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - 

USF 08 - JARDIM ZEBALLOS 
ENIO FERNANDO DOS SANTOS DIEMONT DEFERIDO  

159352 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - 
USF 08 - JARDIM ZEBALLOS 

WESLEY KELVIN MOUZA DA SILVA INDEFERIDO  

154141 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - 
USF 11 - PARQUE HORTÊNCIA 

EUNICE TEIXEIRA DA SILVA GOMES DEFERIDO  

157836 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - 
USF 11 - PARQUE HORTÊNCIA 

MARLENE DE MEL PARCIANELO INDEFERIDO  

157926 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
ESCOLAR 

ANDRESSA MOREIRA MONTEIRO MARQUEZINI DEFERIDO  

154612 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
ESCOLAR 

BEATRIZ BORGES BATISTA DEFERIDO  

157816 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
ESCOLAR 

BRUNO DA SILVA DIONISIO DEFERIDO  

159037 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
ESCOLAR 

CAROLINE PORTO WOITOWICZ DEFERIDO  

157965 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
ESCOLAR 

LUCAS SCHEIDT PINHEIRO DEFERIDO  

154900 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
ESCOLAR 

LUCINEIA RAIMUNDA DE SOUZA DEFERIDO  

153583 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
ESCOLAR 

MARIA EDUARDA PEREIRA DOS SANTOS DEFERIDO  

155078 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
ESCOLAR 

MARIA VITóRIA DA SILVA DEFERIDO  



 

 

3 

157739 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
ESCOLAR 

MARIELE MOREIRA QUINTANA DEFERIDO  

159355 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
ESCOLAR 

POLIANA MARIA DOS SANTOS DEFERIDO  

155731 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
ESCOLAR 

SIDINEIA RODRIGUEZ ALVES MOREIRA  DEFERIDO 

157957 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
ESCOLAR 

SILVANA GIMENEZ NERIS DEFERIDO  

158393 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
ESCOLAR 

STéFANY DA SILVA CAROLINA DEFERIDO  

153234 ASSISTENTE SOCIAL EVENS PIERRE DEFERIDO  

153201 ASSISTENTE SOCIAL LUANA DUARTE DA SILVA DEFERIDO  

154269 ASSISTENTE SOCIAL LUCIENE MARIANO DA SILVA FACCI DEFERIDO  

154908 ASSISTENTE SOCIAL LUCINEIA RAIMUNDA DE SOUZA DEFERIDO  

156653 ASSISTENTE SOCIAL WANNA LAíS ROCHA DA COSTA DEFERIDO  

153277 
AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO 
INFANTIL 

ANA PAULA BATISTA ALONSO DEFERIDO  

156648 
AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO 
INFANTIL 

ANDRESSA GASPAR DE SOUZA DEFERIDO  

154526 
AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO 
INFANTIL 

ERICKA SOARES DA SILVA DEFERIDO  

153993 
AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO 
INFANTIL 

FABIANE CRISTINA LOPES ZIMMERMANN DEFERIDO  

154798 
AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO 
INFANTIL 

FRANCIELE SOUZA LIMA NOVAES DEFERIDO  

157472 
AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO 
INFANTIL 

JOICE CAROLINE DE JESUS DALAZEN DEFERIDO  

155220 
AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO 
INFANTIL 

MARIA AMANCIO DOS SANTOS DEFERIDO  

153130 
AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO 
INFANTIL 

MAYARA SOYANE DA SILVA LIMBERGER INDEFERIDO  

157893 
AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO 
INFANTIL 

RAFAEL CONTINI SANTOS DE OLIVEIRA DEFERIDO  

158394 
AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO 
INFANTIL 

STéFANY DA SILVA CAROLINA DEFERIDO  

153374 AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL ALINE GOMES PEREIRA DEFERIDO  

154519 AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL GRACIELE TAVARES DE OLIVEIRA DEFERIDO  

158027 AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL JENIFER ALINE ARCANJO DOS ANJOS DEFERIDO  

154543 AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL MIKAELE EDUARDA CAVALCANTE DE SOUZA DEFERIDO  

154385 CIRURGIÃO DENTISTA - 20 HORAS CARLA DAYANNA DE MELO MARQUES LOPES DEFERIDO  

155431 CUIDADOR/EDUCADOR ANDERSON EDOARDO BALEM  DEFERIDO 

153782 EDUCADOR FÍSICO CAMILA MARIA DE OLIVEIRA DEFERIDO  

158724 EDUCADOR FÍSICO EDSON FELIPES MOREIRA DEFERIDO  

153699 EDUCADOR FÍSICO NÍCOLAS FELIPE SANTOS DE SOUZA DEFERIDO  

156247 EDUCADOR SOCIAL ANA ROSA DIAS GUTERRES DEFERIDO  

153070 EDUCADOR SOCIAL ISABELE MARTINS ALVES COUTINHO DEFERIDO  

158084 MERENDEIRA AGNES MARIANA N. DE OLIVEIRA DE FREITAS DEFERIDO  

158320 MERENDEIRA EWERTON MENDIETA MACIEL DA SILVA DEFERIDO  

155913 MERENDEIRA GISELE PAULINO DEFERIDO  

158029 MERENDEIRA JENIFER ALINE ARCANJO DOS ANJOS DEFERIDO  



 

 

4 

158390 MERENDEIRA MILCA VANESSA BATISTA DA SILVA DEFERIDO  

158425 MERENDEIRA SILVIA DE SOUZA SANTOS DELIZA DEFERIDO  

154005 PROFESSOR ADRIELE DE CASTRO DOS SANTOS DEFERIDO  

159069 PROFESSOR BIANCA JAINE PEREIRA SANTANA DEFERIDO  

157955 PROFESSOR DAIANE GIMENEZ NERIS DEFERIDO  

159019 PROFESSOR 
DANIELA CRISTINA MENDONçA DE OLIVEIRA 
DOS SANTOS 

DEFERIDO  

153555 PROFESSOR DéBORA CRISTINA DA CONCEIçãO DEFERIDO  

154092 PROFESSOR DERCIVAL GOMES DOS SANTOS DEFERIDO  

153801 PROFESSOR EDUARDA CRISTINA DAVID NEVES DEFERIDO  

157969 PROFESSOR ELENIR PINHEIRO ALVES  DEFERIDO 

154820 PROFESSOR ELIANE MARINGA GALVAO DEFERIDO  

153100 PROFESSOR FABIANA JACÓ DA SILVA SALVATERRA DEFERIDO  

154674 PROFESSOR FABIANO CAMARGO RIBEIRO DA SILVA  INDEFERIDO 

158078 PROFESSOR FERNANDA SOUZA LIMA DEFERIDO  

158042 PROFESSOR FRANCIELE AP. DE PAULA BUCALAO INDEFERIDO  

157473 PROFESSOR HOSANA RODRIGUES DE OLIVEIRA MARCATO DEFERIDO  

153740 PROFESSOR IGOR ANTONIO DE OLIVEIRA DA SILVA DEFERIDO  

158079 PROFESSOR JéSSICA CRISTINE PEREIRA DEFERIDO  

155191 PROFESSOR JULIANE LOURENÇO LOPES ANTUNES DEFERIDO  

159428 PROFESSOR LUANA LIMBERGER INDEFERIDO  

153252 PROFESSOR LUIZA FRANCISCA PINHEIRO DEFERIDO  

155457 PROFESSOR MAIARA DO NASCIMENTO HEITOR DEFERIDO  

157099 PROFESSOR MAISA APARECIDA DOS SANTOS  DEFERIDO 

153242 PROFESSOR MARA DHULLE DOS SANTOS SILVA DEFERIDO  

154151 PROFESSOR MáRCIO GRACINO DEFERIDO  

153168 PROFESSOR QUEILA DAIANE SCHULZ  DEFERIDO 

156535 PROFESSOR QUETHEN CRISTINA DE OLIVEIRA DEFERIDO  

155547 PROFESSOR REGINA CARVALHO DE SOUZA COSTA DEFERIDO  

154610 PROFESSOR SIDILENE CACIANO SILVA DEFERIDO  

158563 PROFESSOR SILVIO JOSE DE CARVALHO  DEFERIDO 

157561 PROFESSOR TATIANE ROSA MANGOLIN DARóS DEFERIDO  

157901 PROFESSOR VIVIANE APARECIDA PEREIRA DEFERIDO  

154013 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL ADRIELE DE CASTRO DOS SANTOS DEFERIDO  

157958 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DAIANE GIMENEZ NERIS DEFERIDO  

153960 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL EDUARDA CRISTINA DAVID NEVES DEFERIDO  

158562 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL FRANCIELE AP. DE PAULA BUCALAO INDEFERIDO  

153733 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL IGOR ANTONIO DE OLIVEIRA DA SILVA DEFERIDO  

153244 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL MARA DHULLE DOS SANTOS SILVA DEFERIDO  



 

 

5 

154154 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL MáRCIO GRACINO DEFERIDO  

153283 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL MARIA RITA COIMBRA DEFERIDO  

156546 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL QUETHEN CRISTINA DE OLIVEIRA DEFERIDO  

154878 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL SIDILENE CACIANO SILVA DEFERIDO  

157564 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TATIANE ROSA MANGOLIN DARóS DEFERIDO  

153873 PSICOPEDAGOGO CRISTIANA SILVA DE JESUS FREITAS DEFERIDO INDEFERIDO 

158242 PSICOPEDAGOGO FATIMA LOPES GOMES  DEFERIDO 

158288 PSICOPEDAGOGO NATHANI FERNANDES ALVES SILVA DEFERIDO  

154457 TÉCNICO AMBIENTAL LUCAS ROMãO DA SILVA DEFERIDO  

157113 TÉCNICO DE ENFERMAGEM ELIETE ROSA PEREIRA DA SILVA DEFERIDO  

152988 TÉCNICO DE ENFERMAGEM MARIA IZABEL ANTONIN  INDEFERIDO 

154416 TÉCNICO DE ENFERMAGEM ROBERTO ALMEIDA DE SOUZA DEFERIDO  

155327 TÉCNICO DE ENFERMAGEM ROSILDA MOREIRA DEFERIDO  

154413 TÉCNICO DE ENFERMAGEM VANESSA RIBEIRO DE SOUZA DEFERIDO  

 

Parágrafo único. O motivo do indeferimento estará disponível na área do candidato para 

consulta durante o período de recurso. 

 

Art. 2° Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Guaíra, Estado do Paraná, em 03 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

GILEADE GABRIEL OSTI 
Prefeito Municipal 


